

2024-05-22

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS-2024-00453

Remiss – Miljöprogram 2030 för Stockholms stad

Yttrande till Stockholms stad

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen antar enheten för strategiskt klimat- och miljöarbets yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 22 maj 2024.

Beslutet justeras i omedelbar anslutning till sammanträdet.

Sammanfattning av ärendet

Stockholms stad har remitterat förslag till miljöprogram 2030. Miljöprogrammet slår fast mål inom de områden där utmaningarna för Stockholm och stadens påverkan på de lokala och globala miljö- och klimatproblemen bedöms vara som störst. Inom dessa områden bedömer staden att åtgärder är nödvändiga för att säkra livsmiljön för nuvarande och kommande generationer.

Stockholms stads miljöprogram är till största del positivt för Nacka kommun, vi delar ambitiösa klimat- och miljömål och Stockholms utveckling mot klimatneutralitet, lägre miljöpåverkan och hälsosamma miljöer bedöms vara värdeskapande även för Nackaborna.

Enheten för strategiskt klimat- och miljöarbete anser dock att det vore önskvärt med ett fördjupat resonemang och en beskrivning av hur Stockholms stads miljözoner och stadsmiljözoner kan komma att påverka kringliggande kommuners framkomlighet.

Ärendet

Ärendets beredning

Stockholms stad har remitterat förslag till miljöprogram 2030 till kommuner och andra aktörer i regionen. Remissen har beretts av enheten för strategiskt klimat- och miljöarbete.

Miljöprogrammet i korthet

Miljöprogrammet slår fast mål inom de områden där utmaningarna för Stockholm och stadens påverkan på de lokala och globala miljö- och klimatproblemen bedöms vara som störst. Inom dessa områden bedömer staden att åtgärder är nödvändiga för att säkra livsmiljön för nuvarande och kommande generationer.

Programmet består av 7 mål och 17 delmål. Miljöprogrammet fokuserar på vad staden som organisation själv kan göra men innehåller även målsättningar och exempel på åtgärder som behöver göras med andra, till exempel näringslivet, akademien, civilsamhället och invånarna.

1. En rättvis och inkluderande omställning.
2. Ett Stockholm utan globalt klimatavtryck.
3. Ett Stockholm med livskraftiga ekosystem.
4. Ett klimatanpassat Stockholm.
5. Ett resurseffektivt och cirkulärt Stockholm.
6. Ett giftfritt Stockholm.
7. Ett Stockholm med frisk luft och god ljudmiljö.

Miljöprogrammet är utgångspunkten för stadens handlingsplaner för miljö- och klimatområdet.

Enheten för strategiskt klimat- och miljöarbets bedömning samt förslag till yttrande

Stockholms stads miljöprogram är till största del positivt för Nacka kommun, vi delar ambitiösa klimat- och miljömål och Stockholms utveckling mot klimatneutralitet, lägre miljöpåverkan och hälsosamma miljöer bedöms vara värdeskapande även för Nackaborna och för vår region.

Nacka kommun samverkar redan idag med Stockholms stad inom olika miljö- och klimatfrågor, till exempel inom Viable Cities, Energi- och klimatrådgivningen samt Stockholm green innovation district. Dessa samarbeten är värdefulla för kunskapsutbyte och omställning inom gemensamma frågor för att nå klimat- och miljömålen.

Att Stockholms stad arbetar för att minska och lagra utsläpp kopplat till fjärrvärmens är positivt och påverkar Nackas klimatomställning i rätt riktning.

Inom elektrifiering av transportsektorn finns tydliga gemensamma mål kommunerna emellan. Här kan samverkan i omställningen utvecklas ytterligare inom befintliga samverkansarenor.

Enheten för strategiskt klimat- och miljöarbete vill dock särskilt lyfta föreslagna åtgärder inom luftkvalitet där miljözoner och stadsmiljözoner lyfts fram som möjliga åtgärder. Enheten anser att det vore önskvärt med ett fördjupat resonemang och en beskrivning

av hur Stockholms stads miljözoner och stadsmiljözoner kan komma att påverka kringliggande kommuners framkomlighet på ett negativt sätt.

Ekonomiska konsekvenser

Stockholms stads miljöprogram 2030 innebär inga ekonomiska konsekvenser för Nacka kommun.

Konsekvenser för barn

Stockholms stads miljöprogram 2030 innebär positiva effekter för nuvarande och kommande generationer och barn i synnerhet som är känsliga för luftföroreningar, buller och gifter. Barnen är även de som kommer att påverkas av klimatförändringarnas effekter.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 22 maj 2024

Bilaga 1 Förslag till yttrande

Bilaga 2 Miljöprogram Stockholm 2030

Charlotte Persson
Klimat- och miljödirektör
Stadsledningskontoret

Emma Östlund
Enhetschef
Enheten för strategiskt klimat- och
miljöarbete